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Jeg synes altså ikke, at det, når vi har lavet en 
aftale sammen, klæder en af ordførerne ligesom 
at stille spørgsmål og så tvivl om den interesse, 
vi har haft i at løse det her. Det synes jeg simpelt 
hen ikke er ordentligt, det er ikke sædvane. Vi er 
lige så vel som Venstre part i den her sag, vi har 
lige så stor interesse i, at de psykiatriske patien- 
ter bliver behandlet og ikke skal udskydes som 
andenrangsborgere i behandlingssystemet, for 
de har lige så meget ret til at blive behandlet. 

Derfor er det også afgørende, når den her af- 
tale er afsluttet, at man så får disse patienter på 
finansloven; det er jo det, det drejer sig om. Men 
det klæder altså ikke ordføreren at så tvivl om, 
at forligsparterne har været lige interesserede i 
det, som alle andre har. 

Kl. 13:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:42 
Sophie Løhde (V): 
Jamen jeg vil gerne gentage, hvad jeg sagde før: 
Jeg anerkender, at Socialdemokratiet og den øv- 
rige opposition nu har nedlagt sin rituelle mod- 
stand mod det udvidede frie sygehusvalg på 
psykiatriområdet, sådan at vi i fællesskab -  jeg 
sagde netop også »i fællesskab« -  nu har sikret, 
at man hurtigere kommer i behandling i psykia- 
trien. 

Det synes jeg har været et vigtigt mål for os 
alle sammen at nå. Og jeg er bare glad for, at 
man fra oppositionens side anerkender, at det, 
man til daglig i øvrigt kæmper imod på sund- 
hedsområdet, synes man så pludselig er en god 
idé på psykiatriområdet. Det synes jeg da er po- 
sitivt, at man så i hvert fald kan være med halv- 
vejs, selv om jeg gerne havde set, at man var 
med hele vejen. 

Kl. 13:43 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Özlem Sara Cekic. 

Kl. 13:43 
Özlem Sara Cekic (SF): 
For nylig kom der nogle nye tal, som viste, at ca. 
5.000 mennesker, jeg tror, det er ca. 4.500, venter 
på at komme i behandling i voksenpsykiatrien, 
samtidig med at 128 sengepladser står tomme 
på grund af ressourcemangel, altså mangel på 
speciallæger i psykiatrien. Og i den forbindelse 
foreslog vi fra SF's side, at man skulle ligestille 
psykologer og psykiatere, så psykologerne fik 
mulighed for at stille diagnoser, hvilket de gør 
i Norge -  den norske model. Jeg kunne rigtig 
godt tænke mig at høre ordføreren sige noget 

om -  ud over det sædvanlige, vi hører om frit 
valg, så man kan gå til de private behandlere,. for 
det kommer der ikke flere hænder af -  hvilke 
tanker man har gjort sig i forhold til den kompe- 

* tencemangel, der er i psykiatrien. 
Kl. 13:43 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:44 
Sophie Løhde (V): 
Som jeg nævnte i min ordførertale, så er rekrut-1 
tering og fastholdelse af personale en helt'særlig 
udfordring, når det gælder psykiatrien, ligesom 
det er det i det øvrige sundhedsvæsen. Og der- 
for er det jo også afgørende, at vi ud over at fo- 
kusere på, hvordan vi kan sikre nye ressourcer, 
sikre, at de ressourcer, der er til stede, anvendes 
bedst muligt, og se på en fleksibel opgavevareta- 
gelse, jo også fokuserer på nye måder at anskue . 
tingene på i psykiatrien. 

Derfor har regeringen jo bl.a. også i samarbej- 
de med Danske Regioner og de øvrige parter i 
trepartsaftalen nedsat en såkaldt task force, der 
netop skal udarbejde en strategi for en fleksibel 
opgavevaretagelse og hensigtsmæssig arbejds- 
tilrettelæggelse, ligesom det desuden også skal 
sikres, at medarbejdernes kompetencer skal ud- 
nyttes på bedst mulig måde på stmdhedsområ- 
det, og at opgaverne løses i fleksible team, her- 
under også i psykiatrien. 

Kl. 13:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Özlem Sara Cekic for en kort bemærkning. 

Kl. 13:44 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Altså, det er jo rigtigt nok, at det, som regioner- 
ne lægger op til nu, er et lille skridt i den rigtige 
retning, og det er vi efterhånden ret vant til at 
blive ved med at støtte fra SF's side, for der er 
ikke noget andet flertal til at sige, at nu skal vi 
være meget mere visionære. Men det, regioner- 
ne lægger op til sammen med regeringen, er jo 
ikke at sige: Jamen vi skal gå ind og lave en lige- 
stilling af psykiatere og psykologer, som er med 
til at tage det her tryk. Vi ser det i Norge, hvor 
der er rigtig, rigtig gode resultater, og i England 
er man gået et skridt videre og har ligestillet 
stort set samtlige faggrupper. Så der ér jo masser 
af kompetence. 

Jeg synes ikke rigtig, jeg hører noget om, 
hvad det er, ordføreren mener. Mener ordføreren 
ikke, at det er på tide at tænke nyt og sige: Vi 
skal ligestille de her to behandlergrupper? 


